
 

 
PORTARIA  Nº 543, DE 31  DE  JULHO DE 2008 

 
A Pró-Reitora de Recursos Humanos da Universidade Federal de Juiz de Fora, no uso 

das atribuições e competências que lhe são conferidas pelas disposições legais e estatutárias, 
resolve: 

Art. 1º Considerar válidos, para efeito de Progressão por Capacitação Profissional, os 
Certificados constantes dos processos abaixo relacionados, de acordo com as Linhas de 
Desenvolvimento previstas no Art. 4º, da Resolução nº 09/2007-CONSU, de 27 de junho de 2007. 

 
Art. 2º Conceder Progressão por Capacitação Profissional aos Servidores Técnico-

Administrativos em Educação, com efeitos financeiros retroativos às respectivas datas de vigência, 
consoante o disposto nas Leis nº 11.091/2005 e 11.233/2005, no Decreto nº 5.824/2006 e na 
Portaria MEC nº 9/2006. 

 
 

Classe/Nível Matrícula Nome do Servidor Anterior Atual Vigência Processo 

0444512 JORGE QUIRINO ARAUJO CAMPOS E-I-13 E-II-13 16/05/08 5623/2008-04
1147647 JOSÉ CONSTÂNCIO DE FREITAS D-I-15 D-II-15 18/06/08 7569/2008-23
1147974 JOSÉ EDMUNDO TEIXEIRA D-II-12 D-III-12 18/06/08 7534/2008-94
1148069 JOSÉ LINO DAS GRAÇAS SILVA C-I- 14 C-II-14 24/06/08 7900/2008-13
1147057 JOSÉ RICARDO RIBEIRO LUIZ E-I-16 E-II-16 01/07/08 8328/2008-00
1148373 JUAREZ ROCHA REIS D-I-13 D-II-13 08/07/08 8773/2008-61
1146649 JUDSON NUNES VIDAL D-II-09 D-III-09 02/06/08 6494/2008-63
1457519 JULIANA GOMES DE SOUZA D-I-03 D-II-03 27/05/08 6083/2008-78
1148479 JULIMAR CEZARIO DE SOUZA FRANCO D-I-13 D-II-13 25/06/08 7986/2008-76
1148243 LYSLE AVELAR  E-II-13 E-III-13 30/05/08 7057/2008-67
1148234 LOURDES APARECIDA GOMES LEITE D-II-14 D-III-14 26/06/08 8122/2008-71
1147793 LOURDES VIEIRA PINTO DA SILVA D-I-12 D-II-12 20/05/08 5809/2008-55
1148721 LUCIA MARIA TEIXEIRA DA SILVA C-III-07 C-IV-07 23/06/08 7852/2008-55
1148341 LÚCIA PEREIRA D-II-13 D-III-13 07/05/08 5086/2008-94
1146598 LUCILENE SANTOS LIMA VIEIRA C-I-09 C-II-09 18/06/08 7536/2008-83
1147890 LUIZ CARLOS DA SILVA C-III-14 C-IV-14 16/05/08 5619/2008-38
1146372 LUIZA MARIA DOS SANTOS NONATO C-II-12 C-III-12 12/06/08 7282/2008-01
1147727 MARCELO ANTÔNIO POLISSENI D-II-14 D-III-14 14/05/08 5378/2008-27
1148362 MÁRCIA DE SOUZA RODRIGUES C-II-13 C-III-13 15/05/08 5467/2008-73
1148201 MÁRCIA MARIA G. BROCHADO OLIVEIRA E-I-12 E-II-12 26/06/08 8078/2008-08
1148380 MARCÉLIA GUIMARÃES PAIVA E-I-13 E-II-13 26/06/08 8834-2008-91
1203957 MARIA ANDREIA DE OLIVEIRA D-I-07 D-II-07 19/05/08 5682/2008-74
1148400 MARIA APARECIDA CASTRO D-II-13 D-III-13 11/06/08 7266/2008-19
1148295 MARIA CRISTINA POLITO E-I-13 E-II-13 20/05/08 5727/2008-19

 
 
 

Sebastião Marsicano Ribeiro Júnior 
Pró-Reitor de Recursos Humanos 

 


	PORTARIA  Nº 543, DE 31  DE  JULHO DE 2008
	Nome do Servidor
	JORGE QUIRINO ARAUJO CAMPOS
	JOSÉ CONSTÂNCIO DE FREITAS
	JOSÉ EDMUNDO TEIXEIRA
	JOSÉ LINO DAS GRAÇAS SILVA
	JOSÉ RICARDO RIBEIRO LUIZ
	JUAREZ ROCHA REIS
	JUDSON NUNES VIDAL
	JULIANA GOMES DE SOUZA
	JULIMAR CEZARIO DE SOUZA FRANCO
	LYSLE AVELAR 
	LOURDES APARECIDA GOMES LEITE
	LOURDES VIEIRA PINTO DA SILVA
	LUCIA MARIA TEIXEIRA DA SILVA
	LÚCIA PEREIRA
	LUCILENE SANTOS LIMA VIEIRA
	LUIZ CARLOS DA SILVA
	LUIZA MARIA DOS SANTOS NONATO
	MARCELO ANTÔNIO POLISSENI
	MÁRCIA DE SOUZA RODRIGUES
	MÁRCIA MARIA G. BROCHADO OLIVEIRA
	MARCÉLIA GUIMARÃES PAIVA
	MARIA ANDREIA DE OLIVEIRA
	MARIA APARECIDA CASTRO
	MARIA CRISTINA POLITO



